

آخرین روزنامه‌ها

داستان یک مرگ!



روزنامه کیهان در شماره دیروز خود به ماجرای برجام اشاره کرد و نوشت: کابوس تلخی وجود داشت به نام بر نامه جامع اقدام مشترک یا همان «برجام»؛ بر نامه‌ای که اکنون با دقت خوبی می‌توان گفت شامل هیچ اقدام مشترکی نبود. صرف‌مسیر یک‌طرفه‌ای از تعهدات حداکثری ایران بود، بدون آنکه طرف‌های غربی به تعهدات حداقلی خود پایبند باشند. توافق نامتوازی که به روایت آمار و ارقام و اظهارات مسئولان وقت نه تنها «تقریباً هیچ» گرهی از اقتصاد ایران باز نکرد بلکه قفل‌های تازه‌ای نیز بر آن زد. ما با برجام صنعت هسته‌ای خود را سال‌ها به عقب برگردانیم و با فروش نفت بدون دسترسی کامل به پول‌های حاصل از آن، بازار انرژی را به نفع غرب به آرامش رساندیم اما آنها حتی از سوخت-رسانی به هواپیمای رئیس‌جمهور و وزیر خارجه وقت ایران خودداری کردند. برجام با همه این تلخی‌هایش به عنوان ضمیمه قلع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل یک سند ثبت‌شده بین‌المللی است. شاید به همین دلیل ایران برخلاف طرف مقابل بدون خروج از آن تصمیم به کاهش تعهدات خود گرفت. برجام بدون آنکه کسی خبر مرگش را اعلام کند، مُرد؛ این را رئیس‌جمهور ایالات متحده چهارم نوامبر ۲۰۲۲ گفت: «برجام مرده است اما ما نمی‌توانیم این را اعلام کنیم.» مرگ برجام حالا شاید تنها نقطه توافقی ایران و امریکا باشد و هر مواجهه جدید دیگری میان دو کشور از همین نقطه آغاز خواهد شد. برجام مُرد اما منطق برجام هنوز زنده است. این منطق محبوب همان سیاست اعمال فشار به ایران و مذاکره برای امتیازگیری از ایران است. نویسنده اضافه کرده است: یکی از چالش‌های دستگاه دیپلماسی کشور در مقطع کنونی اعلام مرگ منطق برجام در عمل است. چالشی که پس از هشت سال انفعال و نهادینه کردن این منطق توسط دستگاه سیاست خارجی دولت تدبیر و امید(ا) در طرف‌های غربی، اگر چه پیچیده و دشوار به نظر می‌رسد اما کاملاً انجام‌شدنی است. امریکا و متحدان اروپایی‌اش باید عمیقاً به این فهم برسند تا زمانی که فشارها علیه ایران باشد، پنجره چانه‌زنی بسته خواهد ماند.

قدر متیقن تحولات انتخاباتی در ترکیه

روزنامه رسالت در سرمقاله خود به انتخابات ترکیه پرداخت و نوشت: شکل‌گیری دوقطبی انتخاباتی مطلق در ترکیه، مولد برخی منازعات سیاسی پایدار در این کشور محسوب می‌شود. به عبارت بهتر، انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۳ ترکیه از جمله آوردگاه‌های سیاسی بوده که آثار و تبعات آن ناظر به دورانی محدود نیست و مؤلفه‌های رفتاری رای‌دهندگان نیز بیشتر از جنس خشم است تا هیجان! با توجه به پیروزی حزب عدالت و توسعه و متحد آن یعنی حزب حرکت ملی‌گرا به رهبری دولت باغچه‌لی در انتخابات پارلمانی، قطعاً اگر قلیچدار اوغلو در دور دوم پیروز انتخابات ریاست‌جمهوری شود، با بن‌بستی به نام پارلمان مواجه خواهد شد؛ در چنین شرایطی، شکل‌گیری منازع ریاست‌جمهوری-پارلمان‌طوطی به نظر می‌رسد. از سوی دیگر، اگر اردوغان نتواند در دور دوم رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری بار دیگر پیروز شود و در مسند قدرت باقی بماند، دو احتمال مهم پیش رو خواهد بود: یکی اعلام تقبل انتخاباتی از سوی حزب جمهوریخواه خلق و دیگر احزاب مخالف اردوغل و بروز اعتراضات خیابانی گسترده علیه رئیس‌جمهور ترکیه و میت (دستگاه امنیتی ترکیه). غلبه آرای طرفداران قلیچدار اوغلو در سه کلاسهر آنکار، استانبول و ازبیرمنیز به طور طبیعی این روند را تشدید خواهد کرد. نویسنده اضافه کرده است: احتمال دوم، پذیرش نتایج انتخابات توسط قلیچدار اوغلو و ابقای اردوغان در کاخ ریاست‌جمهوری. در این صورت، رئیس‌جمهور ترکیه قطعاً باضعیف‌ترین دولت خود طی دو دهه اخیر مواجه شده و در بسیاری از موارد، قدرت علیه بر ایوزسیمن و حل‌وفصل چالش‌های امنیتی و اقتصادی این کشور را نخواهد داشت.

عدم قطعیت‌های انتخابات دور دوم در ترکیه

روزنامه دنیای اقتصاد موضوع یادداشت خود را به انتخابات ترکیه اختصاص داد و نوشت: اکنون سؤال مهم این است که در دور دوم چه اتفاقی می‌افتد؟ اگر این فرض را بپذیریم که سرنوشت انتخابات باز هم توسط آرای مردم تعیین خواهد شد، در آن صورت باید بدانیم این رأی‌دهنده مرد چگونه به صحنه رقابت اردوغان و کمال می‌نگرد؟ چرا او به یکی از این دو نامزد باید رأی بدهد؟ بخشی از این آرای مردم به این جمع‌بندی خواهند رسید که شکست دادن اردوغان ناممکن است و لذا در دور دوم به او رأی خواهند داد. بخش دیگر درست در نقطه مقابل نتیجه خواهند گرفت که اردوغان شکست‌دانی است، لذا به کمال کلیچدار اوغلو رأی خواهند داد. گروه سوم از این رأی‌دهندگان مردم منتظر کارزار انتخاباتی در دو هفته آینده خواهند بود تا تصمیم بگیرند به چه کسی رأی دهند. سرانجام گروه چهارم که در دور اول به سینان اوغان یا محرم اینچه‌ای رأی داده بودند و جزو آرای مردم نبودند، بسته به گرایش‌های سیاسی خود طرف اردوغان یا کمال را خواهند گرفت.

آنچه گفتیم به معنای قطعی و حتمی بودن پیروزی اردوغان در دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری نیست. هنوز عدم قطعیت‌هایی در انتخابات و کمپین انتخاباتی وجود دارد. عدم قطعیت نخست وضعیت سلامت جسمانی آقای اردوغان است که متغیر مهمی از نظر رأی‌دهنده است. اگر وضع سلامت وی وخیم‌تر و این موضوع علنی شود، می‌تواند هم در روی برگرداندن رأی مرددای وی و هم در ریزش آرای اردوغان در مرحله اول اثر گذار باشد. عدم قطعیت دوم در مشارکت کسانی است که به هر دلیل در دور اول رأی ندادند.



۲ گذارش

رئیس قوه قضائیه در دانشگاه بجنورد مطرح کرد

توجه دستگاه قضایی به تفکیک اعتراض از اغتشاش



علی شبرنده/میزان

برخی از حوادثی که در سال گذشته به وقوع پیوست، هدایت‌شده از سمت سرویس‌های بیگانه بود و برخی از این حوادث به جنایت و تضییع اموال مردم منجر شد اما از سویی دیگر، برخی نیز اعتراض داشتند، ولو آنکه این اعتراض را با زبانی تلخ و تند مطرح کردند. ما آنان را در زمره عناصر ضدانقلاب و اغتشاشگر قرار ندادیم و بر همین مبنا پیشنهاد عفو آنها را به مقام معظم رهبری مطرح کردیم. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام محسنی‌ا‌های در بیست‌ویکمین سفر استانی خود، چهارشنبه صبح در سفری بدون تشریفات، وارد بجنورد مرکز استان خراسان شمالی شد. رئیس قوه قضائیه در جریان این سفر، در دانشگاه بجنورد حاضر شد و طی سخنانی در دیدار دانشجویان و استادان دانشگاهی اسفوا خراسان شمالی اظهار کرد: امروز مسئله اصلی و اولویت‌دار کشور، مسئله اقتصادی و رفع مشکلات معیشتی مردم است. البته سایر مسائل نظیر مسائل امنیتی، فرهنگی و سیاسی نیز مهم هستند اما باید توجه داشت که اگر به مسائل اقتصادی و معیشتی توجه نشود، تبعات آن دامنگیر سایر مقوله‌ها خواهد شد.

رئیس عدلیه با تبیین و تشریح اقدامات قوه قضائیه برای مقابله با برخی مفاسد و جرائم و تخلفات اقتصادی گفت: ما به مسئولان اقتصادی و متولیان بانک مرکزی اعلام کرده‌ایم باید از اختیارات قانونی خود برای جلوگیری از شکل‌گیری جرائم و تخلفات اقتصادی به صورت کامل استفاده کنید و چنانچه از این اختیارات بهره نگیرید، نه به عنوان ترک فعل بلکه به عنوان ترک قانون، تحت تعقیب حقوقی قرار می‌گیرید. رئیس دستگاه قضا در ادامه بیان داشت: ما به مسئولان بانک مرکزی در جریان جلسات گوناگون اعلام کرده‌ایم برای جلوگیری از اضافه‌برداری بانک‌ها از بانک مرکزی، اقدامات مجدانه خود را انجام دهید و در قبال تسهیلات اعطایی شبکه بانکی به افراد، نظارت کافی و جامع را دنبال کنید تا این تسهیلات در مسیر تولید صرف شود و به بازارهای کاذب نرود.

■ مطالبه از دستگاه امنیتی

محسنی‌ا‌های گفت: ما از دستگاه‌های امنیتی

به طور جدی مطالبه‌گری کرده‌ایم تا نسبت به شناسایی و معرفی جریانات سازمان‌یافته‌ای که اقدامات کاذبی را علیه اقتصاد و بازارهای ارزی و تضییع اموال مردم منجر شد اما از سویی دیگر، برخی نیز اعتراض داشتند، ولو آنکه این اعتراض را با زبانی تلخ و تند مطرح کردند. ما آنان را در زمره عناصر ضدانقلاب و اغتشاشگر قرار ندادیم و بر همین مبنا پیشنهاد عفو آنها را به مقام معظم رهبری مطرح کردیم. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام محسنی‌ا‌های در بیست‌ویکمین سفر استانی خود، چهارشنبه صبح در سفری بدون تشریفات، وارد بجنورد مرکز استان خراسان شمالی شد. رئیس قوه قضائیه در جریان این سفر، در دانشگاه بجنورد حاضر شد و طی سخنانی در دیدار دانشجویان و استادان دانشگاهی اسفوا خراسان شمالی اظهار کرد: امروز مسئله اصلی و اولویت‌دار کشور، مسئله اقتصادی و رفع مشکلات معیشتی مردم است. البته سایر مسائل نظیر مسائل امنیتی، فرهنگی و سیاسی نیز مهم هستند اما باید توجه داشت که اگر به مسائل اقتصادی و معیشتی توجه نشود، تبعات آن دامنگیر سایر مقوله‌ها خواهد شد.

رئیس عدلیه با تبیین و تشریح اقدامات قوه قضائیه برای مقابله با برخی مفاسد و جرائم و تخلفات اقتصادی گفت: ما به مسئولان اقتصادی و متولیان بانک مرکزی اعلام کرده‌ایم باید از اختیارات قانونی خود برای جلوگیری از شکل‌گیری جرائم و تخلفات اقتصادی به صورت کامل استفاده کنید و چنانچه از این اختیارات بهره نگیرید، نه به عنوان ترک فعل بلکه به عنوان ترک قانون، تحت تعقیب حقوقی قرار می‌گیرید. رئیس دستگاه قضا در ادامه بیان داشت: ما به مسئولان بانک مرکزی در جریان جلسات گوناگون اعلام کرده‌ایم برای جلوگیری از اضافه‌برداری بانک‌ها از بانک مرکزی، اقدامات مجدانه خود را انجام دهید و در قبال تسهیلات اعطایی شبکه بانکی به افراد، نظارت کافی و جامع را دنبال کنید تا این تسهیلات در مسیر تولید صرف شود و به بازارهای کاذب نرود.

■ مطالبه از دستگاه امنیتی

محسنی‌ا‌های گفت: ما از دستگاه‌های امنیتی

۶۷۵۷ شماره ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۲ | ۲۷ شوال ۱۴۴۴ |

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

و معترض تفاوت قائل بود.

«وای» دانشجوی رشته حقوق دانشگاه آزاد اسلامی نیز در این دیدار به طرح سؤالاتی از رئیس قوه قضائیه پرداخت و گفت: چرا رسیدگی به اتهامات مفسدان اقتصادی با تأخیر صورت می‌گیرد و بعضاً مجازات این مفسدان با جرم ارتکابی آنها چندان همخوانی ندارد؟ «نامی» نماینده دانشجویان معلمان دانشگاه فرهنگیان استان خراسان‌شمالی نیز گفت: دلیل آنکه تعدادی از دانش‌آموزان کشور امروز گرسنه هستند، این است که در مجازات مفسدان اقتصادی کوتاهی صورت گرفته است.

■ بازنده‌های میدانی احساس مسئولیت را بیشتر می‌کند

رئیس عدلیه در جریان سفر بدون تشریفات خود به استان خراسان‌شمالی و در ادامه بازدیدهای میدانی خود از مراجع و مراکز قضایی، از دادسرای عمومی و انقلاب بجنورد بازدید کرد و از نزدیک در جریان کم‌وکیف رسیدگی به پرونده‌ها در این واحد قضایی قرار گرفت.

محسنی‌ا‌های در ادامه، طی سخنانی در جمع مسئولان قضایی استان خراسان‌شمالی، ضمن تأکید بر این نکته که این سفر در زمره سفرهای استانی رسمی هیئت عالی قضایی محسوب نمی‌شود و سفر رسمی به این استان محفوظ است، اظهار کرد: استان خراسان‌شمالی نسبت به سایر استان‌ها در زمره استان‌های جدیدالتأسیس محسوب می‌شود و با توجه به وضعیت مرزی آن و سایر شرایط مربوط، آنطور که شایسته است هنوز زیرساخت‌های کامل در این استان فراهم نشده است.

رئیس عدلیه با اشاره به بازدید خود از زندان مرکزی بجنورد و دادسرای این شهر، به برخی واسطه‌ها و کمبودهای ناظر بر تجهیزات اداری و انسانی در این مراکز قضایی اشاره کرد و گفت: انسان وقتی با بازدیدهای میدانی، از نزدیک با مسائل و مشکلات آشنا می‌شود، احساس مسئولیتی بیشتری می‌کند.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به گفت‌ووی چهره به چهره خود با تعدادی از زندانیان در زندان مرکزی بجنورد گفت: برخی از این زندانیان به واسطه مبلغی اندک و عدم جلب رضایت شاکی خصوصی، به رغم پایان مدت محکومیت، در زندان مانده‌اند یا اینکه به سبب داشتن شاکی خصوصی، نتوانسته‌اند از عفو و آزادی مشروط بهره‌مند شوند، از سویی دیگر، برخی از همان‌ها در پاسخ به سؤال من می‌گفتند که دو یا چهار یا شش بار مرتکب جرم سرقت شده‌اند، اینجا سؤال پیش می‌آید اگر آنها شامل عفو شوند، آیا تبعاتی برای اجتماع و مردم ایجاد نمی‌شود، لذا این قبیل مسائل چندیوجهی است و باید با جامع‌نگری به آنها نگر بست.

محسنی‌ا‌های در ادامه به مسئولان قضایی استان خراسان‌شمالی تأکید کرد: در راستای کمک به رشد تولید و مهار تورم، مساعدت‌های لازم را به بخش‌های دولتی داشته باشید و در مقابله با مفاسد و مفسدان در دستگاه‌های مختلف چه دستگاه قضایی و چه دستگاه اجرایی، قاطعیت به خرج دهید.

ا‌های با اشاره به سفر سال ۹۹ قوه قضائیه به استان خراسان شمالی و عدم تحقق مصوبات این سفر از ناحیه استانداردی و دستگاه قضا گفت: یکی از عواملی که من را مصمم کرد به صورت غیررسمی به استان خراسان‌شمالی سفر کنم، همین موضوع بود و در همین جا تأکید می‌کنم که در اولین فرصت، در ابتدای هفته آتی، از بخش از تعهدات دستگاه قضا را که در جریان سفر سال ۹۹ به تصویب رسید، عملیاتی کنم.

گزیده‌خبر

فرمانده کل ارتش:

شیبه‌سازها از الزامات توسعه دریا محورند

فرمانده کل ارتش شیبه‌ساز جامع ناوبری را از مهم‌ترین الزامات توسعه دریا محور دانست و گفت: با این تجهیزات هزینه‌ها و خطر پذیری کمتر می‌شود و آینده‌بهتری برای نیروی دریایی در ارائه خدمات آموزشی شاهد خواهیم بود. به گزارش آنا، سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش روز گذشته در مراسم افتتاح بزرگ‌ترین شیبه‌ساز جامع ناوبری و فرماندهی کشتی در نوشهر با ابراز خرسندی از افتتاح چنین پروژه‌ای گفت: شیبه‌سازها نقش مهمی در عرصه فناوری دارند، زیرا توسعه دریا محور دارای الزاماتی است و با استفاده از شیبه‌سازها، مهارت‌ها افزایش می‌یابد.

وی افزود: با این تجهیزات هزینه‌ها و خطر پذیری کمتر می‌شود و آینده بهتری برای نیروی دریایی در ارائه خدمات آموزشی شاهد خواهیم بود. فرمانده کل ارتش افتتاح شیبه‌ساز جامع را دارای اثرات فراوانی دانست و تأکید کرد: امیدواریم با مجموعه‌ای از دانش، اراده و روحیات قوی انقلابی به این فناوری دست یابیم و روزبه‌روز افتخارات بیشتری را در سایه رهبری فرمانده معظم کل قوا کسب کنیم.

وزیر کشور عنوان کرد

رسیدگی به شکایات اغتشاشات سال گذشته در کمیته تحقیق

وزیر کشور با اشاره به تشکیل کمیته تحقیق برای اغتشاشات ۱۴۰۱ عنوان کرد: کاراکر این کمیته و گزارش‌هایی که ارائه می‌دهد، ادامه دارد و اگر کسی شکایتی داشته باشد، حتماً به آن رسیدگی خواهد شد.

به گزارش تسنیم، احمد وحیدی، وزیر کشور صبح دیروز در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره حکم رئیس سازمان مهاجر گفت: ایجاد این مرکز در اختیارات ماست و حکم رئیس مرکز به عهده وزارت کشور است، اما برای تشکیل سازمان به مصوبه مجلس نیاز است.

وزیر کشور در پاسخ به سؤالی مبنی بر توقف مسکن مهر برند توسط شهرداری گفت: شهرداری نمی‌تواند پروژه‌های نهضت ملی مسکن را متوقف کند و اگر چیزی متوقف شود، حتماً رسیدگی می‌شود. وی در خصوص تشکیل کمیته تحقیق برای اغتشاشات ۱۴۰۱ عنوان کرد: کار این کمیته و گزارش‌هایی که ارائه می‌دهد، ادامه دارد و اگر کسی شکایتی داشته باشد، حتماً به آن رسیدگی خواهد شد. همچنین کمیته ویژه‌ای که رئیس‌جمهور آن را ایجاد کرده، در امتداد کمیته تحقیق برای اغتشاشات ۱۴۰۱ فعالیت دارد.

واکنش اسلامی به اظهارات گروسی

آژانس مسؤل مذاکرات نیست

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در واکنش به اظهارات اخیر مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره مذاکرات رفع تحریم‌ها گفت: آژانس مسئول مذاکرات نیست، این مسئولیات بر عهده طرف‌های حاضر در برجام است. به گزارش ایرنا، محمد اسلامی روز گذشته در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در رابطه با اظهارات گروسی مبنی بر اینکه بعد است در ماه‌های آینده برجام تعیین تکلیف شود، اظهار کرد: آژانس مسئول مذاکرات نیست، این مسئولیت بر عهده طرف‌های حاضر در برجام است.

وی توضیح داد: روابط ایران و آژانس بر اساس آدامان و معاهده ان بی تی برقرار است و نظرات‌ها ادامه دارد و هیچ خدشه‌ای در آن نبوده و خللی به وجود نیامده است و تداوم دارد. معاون رئیس‌جمهور با بیان اینکه گروسی از همکاری با ایران ابراز رضایت کرده است، ادامه داد: در بحث برجام، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی طرف مذاکره نیست.

وی ادعای خبرگزاری بلومبرگ برای کاهش نظرات‌ها را رد کرد و در رابطه با برقراری مذاکرات گفت: روابط ایران و آژانس طبق بیانیه تهران برقرار و در حال تداوم است.

اسلامی در پاسخ به این سؤال که آیا برای اکتبر ۲۰۲۳ میلادی (مهر ۱۴۰۲) تحریم‌های تسلیحاتی کشورمان لغو خواهد شد، بیان کرد: طبق برجام باید تحریم تسلیحاتی لغو شود.

رافائیل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تازگی در مصاحبه با شبکه سی‌بی‌سی کانادا گفته است: توافق صورت‌گرفته بین ایران و آژانس در ماه مارس سال میلادی جاری (اواخر اسفند ۱۴۰۱)، گامی در مسیر صحیح بود و به نفع تمام طرفین توافق هسته‌ای است که روند همکاری سازنده با ایران در پیش گرفته شود. وی در عین حال بیان داشته است: به نفع تمامی طرفین توافق هسته‌ای است که روند همکاری سازنده با ایران در پیش گرفته شود اما احتمال احیای برجام در آینده نزدیک، بسیار ضعیف است.

	۷		۹		۲
	۶		۲		
	۹				۸
		۵	۸	۱	۴
		۴		۷	۳
		۷	۶	۱	
			۵	۹	
			۷	۶	۱
	۳		۷	۸	

۶	۷	۱	۵	۸	۴	۱	۵	۷	۱
۷	۴	۸	۱	۵	۶	۱	۵	۷	۱
۸	۵	۱	۶	۷	۴	۸	۱	۵	۶
۱	۷	۶	۵	۱	۸	۷	۴	۱	۵
۲	۸	۴	۱	۵	۶	۱	۵	۷	۱
۳	۷	۱	۶	۵	۸	۲	۷	۴	۱
۴	۶	۸	۱	۵	۷	۳	۶	۱	۵
۵	۵	۷	۴	۱	۸	۲	۷	۴	۱
۶	۴	۸	۱	۵	۶	۱	۵	۷	۱
۷	۳	۷	۴	۱	۸	۲	۷	۴	۱
۸	۲	۷	۴	۱	۸	۳	۶	۱	۵
۹	۱	۵	۶	۷	۴	۱	۵	۷	۱
۱۰	۵	۶	۷	۴	۱	۵	۷	۱	۵
۱۱	۴	۱	۵	۶	۷	۴	۱	۵	۶
۱۲	۳	۶	۱	۵	۷	۴	۱	۵	۶
۱۳	۲	۵	۶	۷	۴	۱	۵	۷	۱
۱۴	۱	۴	۵	۶	۷	۴	۱	۵	۶
۱۵	۵	۶	۷	۴	۱	۵	۷	۱	۵

● پاسخ جدول شماره ۶۷۵۶

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶
۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷
۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸
۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹
۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰
۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱
۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲
۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳
۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴
۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵
۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶
۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷
۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷	۲۸
۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷	۲۸	۲۹

طراح:علیرضاسجادی فر ■ شماره ۶۷۵۷

جدول سودوکو

ارقام ۹تا ۹طوریک قرار دهید که

در هر ردیف،ستون ومرعب‌های

کوچک سه در سه فقط یک بار

به کارورند.

جدول کلمات متقاطع

● پاسخ جدول شماره ۶۷۵۶

۱۵ ۱۴ ۱۳ ۱۲ ۱۱ ۱۰ ۹ ۸ ۷ ۶ ۵ ۴ ۳ ۲ ۱

۱ ۲ ۳ ۴ ۵ ۶ ۷ ۸ ۹ ۱۰ ۱۱ ۱۲ ۱۳ ۱۴ ۱۵

۲ ۳ ۴ ۵ ۶ ۷ ۸ ۹ ۱۰ ۱۱ ۱۲ ۱۳ ۱۴ ۱۵ ۱۶

۳ ۴ ۵ ۶ ۷ ۸ ۹ ۱۰ ۱۱ ۱۲ ۱۳ ۱۴ ۱۵ ۱۶ ۱۷

۴ ۵ ۶ ۷ ۸ ۹ ۱۰ ۱۱ ۱۲ ۱۳ ۱۴ ۱۵ ۱۶ ۱۷ ۱۸

۵ ۶ ۷ ۸ ۹ ۱۰ ۱۱ ۱۲ ۱۳ ۱۴ ۱۵ ۱۶ ۱۷ ۱۸ ۱۹

۶ ۷ ۸ ۹ ۱۰ ۱۱ ۱۲ ۱۳ ۱۴ ۱۵ ۱۶ ۱۷ ۱۸ ۱۹ ۲۰

۷ ۸ ۹ ۱۰ ۱۱ ۱۲ ۱۳ ۱۴ ۱۵ ۱۶ ۱۷ ۱۸ ۱۹ ۲۰ ۲۱

۸ ۹ ۱۰ ۱۱ ۱۲ ۱۳ ۱۴ ۱۵ ۱۶ ۱۷ ۱۸ ۱۹ ۲۰ ۲۱ ۲۲

۹ ۱۰ ۱۱ ۱۲ ۱۳ ۱۴ ۱۵ ۱۶ ۱۷ ۱۸ ۱۹ ۲۰ ۲۱ ۲۲ ۲۳

۱۰ ۱۱ ۱۲ ۱۳ ۱۴ ۱۵ ۱۶ ۱۷ ۱۸ ۱۹ ۲۰ ۲۱ ۲۲ ۲۳ ۲۴

۱۱ ۱۲ ۱۳ ۱۴ ۱۵ ۱۶ ۱۷ ۱۸ ۱۹ ۲۰ ۲۱ ۲۲ ۲۳ ۲۴ ۲۵

۱۲ ۱۳ ۱۴ ۱۵ ۱۶ ۱۷ ۱۸ ۱۹ ۲۰ ۲۱ ۲۲ ۲۳ ۲۴ ۲۵ ۲۶

۱۳ ۱۴ ۱۵ ۱۶ ۱۷ ۱۸ ۱۹ ۲۰ ۲۱ ۲۲ ۲۳ ۲۴ ۲۵ ۲۶ ۲۷